ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS  EM CARGO DE
MÉDICO ANESTESIOLOGISTA E ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA

EDITAL N.º 05/2007

 A Prefeitura do Município de João Pessoa, nos termos da Legislação vigente, torna público à abertura de
inscrições ao Concurso Público para provimento de seu quadro de pessoal com vínculo estatutário para
os cargos de:

Cargo Vagas
Carga

horária
semanal

Remuneração Exigências do Cargo

Médico
Anestesiolo

gista

30 30h R$ 3.400,00
Graduação em Medicina com especialização em
Anestesiologia  e  registro  da  especialidade  no
Conselho  Regional  de  Medicina  da  Paraíba
(CRM/PB).

Médico
Ortopedista/
Traumatologí

sta

35 30h R$ 3.400,00
Graduação em Medicina com especialização em
Ortopedia  e  registro  da  especialidade  no
Conselho  Regional  de  Medicina  da  Paraíba
(CRM/PB).

As inscrições serão realizadas no período de  26 de dezembro de 2007 a 11 de janeiro de 2008,
somente pela internet no endereço www.fadeararas.org.br

Nos  endereços  eletronicos:  www.fadeararas.org.br  e  www.joaopessoa.pb.gov.br esta
disponibilizado o Edital do Concurso Público na integra para consulta.

João Pessoa, 20  de dezembro de 2007.

SUELMA DE FÁTIMA BRUNS
Secretária da Administração

http://www.joaopessoa.pb.gov.br/
http://www.fadeararas.org.br/
http://www.fadeararas.org.br/